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Norsk forening for medisinsk fysikk gir her høringsuttalelse til Helseberedskap ved miljø- og kjemikaliehendelser mv. 
 
Norsk forening for medisinsk fysikk (NFMF) er en faglig interesseorganisasjon for personer som arbeider innenfor 
fagområdet medisinsk fysikk. Vi har en intern sertifiseringsordning der 96 er sertifisert som medisinske fysikere etter 
regler tilsvarende de i andre europeiske land. I tillegg er 37 sertifisert som medisinsk fysiker spesialist.  
 
Høringssvar 
Våre medlemmer vil kunne bli aktører i CBRNE-hendelser, det vil si radiologiske (R) og nukleære (N) hendelser.  
 
Høringsnotatet gir en god beskrivelse av Statens strålevern og kriseutvalget for atomberedskap. Vi støtter den sentrale 
rollen Strålevernet og Kriseutvalget har. 
 
Blant våre medlemmer har vi fagfolk som er tilknyttet fylkesberedskapsrådene som vil være ansvarlige for å håndtere 
hendelser etter nærhetsprinsippet. Medisinske fysikere på sykehusene vil kunne være sentrale i en hendelse der 
ioniserende stråling er problemet. Vi mener at en erfaren medisinsk fysiker på samme måte som geolog og 
skredekspert må kunne bistå aktivt og lokalt i hendelsen. Mange erfarne medisinske fysikere har undervisning om 
ioniserende stråling til personer på sykehusene og dette kan som oftest  omsettes til vanlige folk som kommer inn i 
en situasjon med stråling i sin hverdag. 
 
Etter store katastrofer som Tsjernobyl og Fukushima anbefaler IAEA nå at en må bort fra systemet med å evakuere 
etter råd fra et sentralt vedtak. Dette fører til enorme kostnader og uløste problemer. En evakuering umiddelbart for å 
få oversikt er en sak, men med elektroniske persondosimetre, planlagte dosegrenser og god veiledning vil folk kunne 
leve i et kontaminert område. En må finne mer dynamiske og smidige systemer lokalt som har fellestrekk med 
håndtering av ras. En lokal håndtering vil alltid trenge et kompetent sentralt beredskapssenter som er tungt utstyrt 
både faglig og utstyrsmessig.  
 
 Nedenfor er et klipp fra IAEAs fembinds verk fra Fukushima, oppsummeringen på side 164-166 
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NFMF kan kontaktes for mer informasjon. 
 
Vennlig hilsen 
 
Børge Sæter 
sekretær 
Norsk forening for medisinsk fysikk 

 
 

  
 

 
 


